πρὸ πρὸ Genitiuo, πρὸ τῶν φυλῶν.

ἀνά ἀνά, Accusatiuo, ἀνά στρατῶν. Composita denotat
 sursum uel re. ἀναβαίνω, ἀνατρέχω. Homerus
 ἔυσέω ἀνά σκήπτρῳ pro σὺν cecinit.

κατὰ uel κατὰ, cū genitiuo notat contra, super, de,
 κατὰ νῆϊ αἰχίνῃ ὁ λόγος, εὐδία νῆϊ γῆς, κατ' ἀνθρώπων
 λέγει τὸ ζῶον. Poeta κατ' οὐλνμποιο καρήνων
 dixit pro ἀπ. Cum accusatiuo secundū, per, in, κατὰ
 τὸν ὄμηρον, κατὰ νῆας ἀχαιῶν, κατὰ χώραν.

διὰ διὰ cum genitiuo, per, διὰ σῶ, διὰ τῆς ἀγρῆς.
 Cum accusatiuo, propter, διὰ σέ, etiam per apud Ho
 merum διὰ τ' ἔντα, καὶ μέλαρ αἶμα.

μετὰ μετὰ genitiuo, cū, ἢ σὺς μετὰ εἰλῶν ὁ βίος.
 At μετὰ τριτάτοις ἀνάσσει Homericum est, μετ'
 ἀνδράσι. Cum accusatiuo, post, μετὰ τῆν ἔορτήν.

παρὰ παρὰ, παρ, παρὰ, cum genitiuo, ab, παρὰ σῶ.
 datiuo, apud, παρὰ σοί. Accusatiuū, ad, propter, uel
 præter, παρὰ σὲ ἔρχομαι, παρὰ τὸ ἀδικεῖν ἢ ἡ
 μωρία, παρὰ γνώμην. ἀντί

ἀντι genitiuo, pro, ἀντι πολλῶν, composita par ἀντι
uel contra denotat, ἀντιθεος.

ἐπι cum genitiuo ὁ datiuo, sub, super, in, circa, ἐπι
ἐπι ἄρχοντος αὐγύστου, ἐπι γῆς, ἐπι πολλῶν, ἐπι
τοῦ βασιλέως, ἐπι τότοις, ἐπι λίθῳ, ἐπι ἀγαθῷ.
Accusatiuo, ad, ἐπι ξένου. Cum genitiuo, etiam, ad,
contra ἐφ' ἑλλάδος, ἐπ' ἀρκώοιο βορέαο, ἐπ' ἀντο
λίης ad orientem.

περι cum genitiuo ὁ datiuo, de, pro, περί σῶμά περι
χομαι, Δέδοικα περί ξανθῶ μενελάω. Cum accu
satiuo circa, περι βωμόν. At περί πύργῳ, περί λα
ρί, Homericæ sunt. Composita signat circum con, uel
excellentiā, περίεμι, περίεχω, περιέκλυτος.

ἀμφι eiusdem cuius περι significati ὁ constru= ἀμφι
ctiois est, ὁ quandoq; simul componuntur, ὁ μὲν
περίστροφά. ἀπό genitiuo, ἀπό Διαίης. ἀπό

ὑπό ὑπαί genitiuo, datiuo, ὁ accusatiuo, sub, ὑπό αὐτῆς ἐπι
ἐφ' εἵματος, ὑπό δένδρῳ uel δένδρον. *pro μέγαλλον δαίδων ὑπό λ*

ὑπέρ ὑπείρ genitiuo, pro, de, super, ὑπέρ κτῆς ὑπέρ
σιφῶντος ὁ λόγος, ὑπέρ ὧν εἶπον, ὑπέρ καπνῶ.
Accusatiuo supra uel ultra, ὑπέρ ἀνθρώπου φρονος,
ὑπέρ τῆρ θζάκλω ἢ μακεδονία.

Præpositiones uerbis cōpositæ eūdem casum, quæ Notio
extra compositionem expetunt, ὑπέρ οὐδ, ὑπερέχω
ος. Varius usus, uariāq; structura præpositionū poe
tis πρὸς pro ὑπό, παρὰ pro διαί, ὑπό pro μετά.
Pindar. Celebre est poetis præpositiones compositas

μαϊορέ emphasis, ut ὁ οὗτος. Pronomina uero possessiua, quæ uaga adiectiua sunt, per articulos suis substantiuis astringi possunt, ὁ οἶκος ὁ ἐμός, ἡ ἡμετέρα μήτηρ.

Adiectiuum substantiuo postpositum, ligatum articulo, immediate substantiuo inheret ἄριστοτέλης ὁ σοφὸς λέγει, non ligatum in prædicati locum recedit, uerbo substantiuo subintellecto ἄριστοτέλης σοφός, subintellige ὅστις, quod ὅ in genitiuum pluralem articulatum cōuertitur potest, ἄριστοτέλης τῶν σοφῶν, Aristoteles è numero sapientum est.

Et sicut per articulum substantiuo adiectiuū postpositum conglutinas, ita quoq; duo substantiua, αἴας ὁ ἦος τελάμωνος πολεμεῖ, Attice per defectum alterius substantiui, αἴας ὁ τελάμωνος πολεμεῖ. sin ἦος liberum permiseris, erit prædicatum, uerbo ὅστις subintellecto, αἴας ἦος τελάμωνος, Ajax filius est Telamonis.

Duo articuli orationem incidentes, eleganter simul præponuntur, οἱ τῆρ φροντίδα ἔχοντες. similiter tres, οἱ τῆρ τῶν ἀπάντων ἔχοντες φροντίδα.

Item τοῖς πρὶ τὸν ἀλκίνοον, pro τῶν ἀλκινόων. εἰς τοὺς ἀμφὶ τὸν ζήνωνα καὶ δίξιλον, pro εἰς τὸν ζήνωνα καὶ δίξιλον, similesq; dicendi formulæ Atticorum sunt.

Tam comparatiuus quàm superlatiuus genitiuo cōstruitur, ἀχιλλεύς ἰχυρότερος αἴαντος ἢ ἰχυρότατος πάντων ἑλλήνων. Constructio nom.

Disconueniunt saepe genere & casu nomina apud
poetas, κλυτὸς ἵππος ἀμεία pro κλυτῆ, θῆλυς ἔέρ
ση pro θήλεια, ἦλθε ψυχὴ σκῆπτρον ἔχωρ pro ἔχω
σα, αὐδῶς καὶ νέμεσις καλυψαμένω pro καλυ
ψαμένα, apud Hesiodum, ἀπόλλωνα, ἀστυπῆωρ
pro ἀστυπῆοντα.

Item neutra nomina pluralia frequentius iungun
tur uerbis singularibus, τὰ ξῶα ἐδίει, pro ἐδίεισιν
Etiam masculina uel foeminina apud poetas τῆς δ' ἦρ
τρεῖς κεφαλαί, pro ἦσαρ. Et, μελιγάρυες ὕμνοι
ὑσέρω ἀρχαὶ λόγων τέλλετ, pro τέλλονται.

τέλλετ
in Pinda.
vome in
presso.

Præterea neutra adiectiua tam singularia quàm
pluralia frequentissime aduerbiorum uice habentur
ἠδύ uel ἠδέα (εὐρό ἀνάσσω Pinda.) γελᾷ blande
ridet. Item masculina & foeminina nonnunquam, ἀγα
χίθυρος ναΐσσα πλοισίω. Theo. Idyll. 2. Nonnunquam
binæ dictiones, σὺν ἀγαθῇ τύχῃ pro εὐτυχῶς, σὺν
δαίμονοι pro εὐδαιμόνως &c.

Genitiui pronominum primitiuorum pro possessi
uis sumuntur, πατήρ μω, pro πατήρ ὁ ἐμός, πα
τήρ ἡμῶν, pro πατήρ ὁ ἡμέτερος.

Constru=
ctio pre=
nominū.

Mutatio personarū fit, σφετεροῦ πατέρ' ὑμεῖσι
σαι pro ἡμέτεροῦ. τίς τ' ἄρσφωε, pro αὐτῷ. Item
numeri, ἀτρεΐδην ὑμῶν ἄμμε παλιμπλασθέντας
οἶω, pro ἡμᾶς. Et apud Pinda. uerbū duale γαρνε
τορ pro plurali γαρνεσσι.

Verba sensuū significatiua iunguntur genitiuo,
ἀκῶ

ἄκρω τῆς φωνῆς, αἰδάνομαι, ἀπῆομαι, γένομαι *Constru-*
 ὀσφάινομαι, ἐράω, ἐπιθυμῶ. *Exceptis uisum sig-* *ctio uer-*
nificantibus, quæ accusatiuo iunguntur, ὄρω τῆρ πό- *borum.*
 λιρ. *Construuntur quoq; genitiuo uerba dominandi.*
curandi, assequendi, separandi, priuandi ue κυριέω
 κρατῶ σο, φροντίζω ἐπιμέλομαι σο, τὸτθ ἔτυ-
 χμ, Διαφέρω χωρίζομαι σέρομαι τῶτων, ἀ-
 μαρτάνει τῆς ὁδοῦ. *Nec mireris si prædicta uer-*
ba interdum datiuo uel accusatiuo cōstrueta inuenias
apud poetas, ἀγλαΐαις ἀπῆομαι, λάχοντες οὐκ
ὀλίγηρ Δόσουρ. Pinda.